



Vikingskibet Sebbe Als kan i år fejre 40-års jubilæum. Men tidens tand har slidt på hende, og hun har behov for en omfattende reovering, hvis hun skal kunne holde sig flydende de kommende år.

ARKIVFOTO: ULRIK PEDERSEN

Sebbe Als mangler penge til istandsættelse

PENGEJAGT: Vikingskibet Sebbe Als skal reoveres for op mod 700.000 kroner. Et udvalg er sat på sagen for at jagte penge.

Af **Simon Nielsen**
Tlf. 7342 5122, SNi@jv.dk

AUGUSTENBORG: Sebbe Als, det hurtiggående krigsskib, der er skabt som kopi af både fundet i Roskilde Fjord, er ved at være træt.

Vikingskibet i Roskilde har undersøgt skibet og fastslået, at der inden for en over-skuelig årrække, skal omfattende reparationer til, hvis det skal kunne holde sig fly-

FAKTA

SEBBE ALS

Plankerne på vikingskibet er udsat for hård belastning, da skibet tages op hvert år efter sæsonens afslutning. Derved tørrer træet ud. Ligeledes udvides det, når skibet sættes i vandet om foråret. Den påvirkning gør, at træet mister sin styrke.

Sebbe Als har 40-års jubilæum i år og det markeres 20. juni af foreningen.

dende.

– Sebbe fylder 40 år og det er klart, at efter 40 sæsoner er træet blevet udsat for en hård

belastning.

– Tiden begynder at rinde ud, siger formanden for Vikingskibslaget, Knud Nicolai Møller.

Foreningen nedsatte derfor sidste år en arbejdsgruppe, som skal søge midler hos fonde, så Sebbe Als kan holde skotterne tætte. Det er især skibets bordplanker, den er gal med.

For nogle år siden ville foreningens medlemmer selv kunne ordne skibet, men da aldersgennemsnittet i foreningen fortsat stiger, er der ikke længere de samme kræfter at gøre godt med.

– Vi har omkring 75 medlemmer, men de fleste er støttemedlemmer. Tæller man de aktive, som er med i vedligeholdelsen, er vi nede på 25. Og så begynder det at blive

kritisk, siger Knud Nicolai Møller.

Dyre reparationer

Vikingskibet i Roskilde har anslået, at hvis der skal ske en gennemgribende reovering, vil det koste foreningen 600.000-700.000 kroner.

Det nedsatte udvalg har derfor sendt ansøgninger ud.

– Det er en langsommelig affære og vi har ikke modtaget tilsagn endnu, siger formanden.

Arbejdet med reoveringen vil foregå i flere etaper, så størrelsen på midlerne kan holdes på maksimalt 200.000 kroner ad gangen.

– Så kan vi gå i gang indtil beløbet er brugt, siger Knud Nicolai Møller, som fortsat er optimist på at det vil lykkedes at skaffe pengene.